
 
 

 
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 

NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira ColombiaFOR-INFOTEP-GES-02 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

FOR-INFOTEP-GES-02 

ACUERDO 
 

Página 1 de 2 
Versión: 3 

ACUERDO No.011 
22 DE JULIO DE 2020 

 

“Por el cual se modifica el acuerdo No.008 del 06 de noviembre de 2019 por medio 

del cual se establece el calendario de actividades académicas para el Periodo 

2020-1”  

EL CONSEJO ACADÉMICO DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN 

TÉCNICA PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL CESAR- LA GUAJIRA, 

“INFOTEP”, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y EN ESPECIAL LAS 

CONFERIDAS POR EL LITERAL 7 DEL ARTICULO 4 DEL DECRETO 1521 DE 

2013 Y EL ACUERDO DEL CONSEJO DIRECTIVO No. 006 DEL 15 DE MAYO 

DE 2017. 

 

CONSIDERANDO 

Que las actividades académicas para el semestre 2020-1 estuvo organizado por 

medio del Acuerdo No.008 del 06 de noviembre de 2019, dentro del cual se 

establece la fecha de grado. 

Que de Acuerdo a la resolución 116 del 10 de junio de 2020, se autorizó brindar la 

opción de seminario de grado a los estudiantes que se encuentran retenidos y a los 

que están en proceso de prácticas empresariales. 

Que los estudiantes que se encuentran desarrollando los seminarios aprobados 

bajo la resolución antes mencionada, y desean acceder al siguiente nivel, es decir 

a la tecnología, no alcanzarían a realizar el proceso de grado en la fecha establecida 

en el acuerdo No.008 del 06 de noviembre de 2019, ya que para esa fecha están 

en el desarrollo de los mismos. 

Que teniendo en cuenta la situación de pandemia mundial a causa del Covid-19, la 

institución considero importante contribuir con el proceso de graduación a través de 

una ceremonia, la que se realizara de manera virtual con la finalidad de cumplir con 

los protocolos de bioseguridad establecidos por la Organización Mundial de la 

Salud. 

Que en mérito de lo anterior,  

 



 
 

 
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 

NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira ColombiaFOR-INFOTEP-GES-02 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

FOR-INFOTEP-GES-02 

ACUERDO 
 

Página 2 de 2 
Versión: 3 

 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el acuerdo 008 del 06 de noviembre de 2019, por 

medio del cual se establece el Calendario de Actividades Académicas para el 

Período Académico 2020-1, en el artículo primero específicamente en la fecha de 

grado. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer como fecha de grado 14 de agosto del año 

2020. 

Dada en San Juan del Cesar - La Guajira, a los veintidós (22) días del mes de julio 
de dos mil veinte (2020). 
 
  

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 
Original Firmado                         Original Firmado 
LUIS ALFONSO PÉREZ GUERRA   CARLOS MARIO GUERRA CAMARGO 

Presidente     Secretario 

 

 

 

Proyectó: Yamelys Navarro, Vicerrectora Académica. 
Aprobó: Carlos Mario Guerra, Vicerrector Administrativo y Financiero. 
               

 

 

 


